
令和 2 年５月８日 

保護者様 

大阪市立鯰江東小学校 

校長 西岡 克敏 

臨時休業中の登校日について（お知らせ）裏面あり 

 平素は本校教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、臨時休業が５月 11 日（月）～5 月 31 日（日）に延長となりました。大阪市教育委

員会から臨時休業期間中の登校日を 5 月 18 日以降は、週 2 日程度設けるとの通知があり、

本校では下記の日程で登校日を設けることにしました。しかしながら、全学年の児童が全員

登校することは難しく、出席番号ごとの分散型の登校としました。 

 保護者の皆様にはご負担をおかけすることになりますが、新型コロナウイルス感染症拡大

防止のための取り組みとしてご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。なお、臨時

休業期間中は、学校をお休みされても欠席とはなりません。しかし、お休みされるときは、

前半登校・後半登校いずれも午前８時～午前 8 時 30 分までに必ず学校へご連絡ください。

よろしくお願いします。（この期間の給食はありません） 

記 

１．登校日 

出席番号 

前半 

在校時間 8：30～10：00 

登校時間  8：10～ 8：25 
５月 19 日 

（火） 

5 月 22 日 

（金） 

5 月 26 日 

（火） 

5 月 29 日 

（金） 出席番号 

後半 

在校時間 10：30～12：00 

登校時間 10：10～10：25 

※ 出席番号前半と後半については、5 月 14 日に各学年から配布される新学年のお便り

で確認ください。 

※ 兄弟関係で前半・後半に分かれている場合、どうしても一緒の登校をするほうがよい

場合は、どちらに合わせて登校するか学校までご相談ください。 

※ つどい組登校ができませんので、本校教職員も登下校指導につきますが、必要に応じ

て保護者様の見送りや登下校看護にご協力いただけますと有難く存じます。 

 

２．児童の健康観察について 

※ 毎朝、児童の体温を測っていただき、14 日始業式で配布した「健康観察表」に記録し

てください。登校日には必ず持たせていただき、担任へ提出してください。 

※ 登校日の朝に、児童の発熱（37 度以上）や咳がひどいなど風邪の症状がみられる場合

はお休みをお願いします。また、「健康記録表」を忘れたり、記載がなかったりする場合

は、学校で検温します。登校してから 37 度以上の発熱がわかったときは、連絡します

ので速やかにお迎えをお願いします。 
裏面へ 



※ マスクを着用して登校させてください。 

※ 必ず、ハンカチ・ティッシュを持たせてください。 

 

３．学校での預かりについて 

 ※ ５月 11 日（月）～29 日（金）については、前回の臨時休業中と同様、「小学校低学年

等のお子様や特別支援学級などに在籍する障がいのあるお子様については、ひとり親家

庭をはじめ、保護者の仕事などの事情で、どうしても家庭でお子様の看護ができない場

合や、お子様が一人で留守番ができない等の場合には、学校にご相談ください。」とあり

ますように、学校（教頭）へご相談ください。8：30～14：30 は学校で、14：30～18：

00 は、いきいき活動で預かりができます。給食はありませんので、お昼をまたいでの預

かりの場合は、お弁当・水筒が必要です。また、自宅にマスクがありましたら必ず着用

してください。なお、預かり中に体調が悪くなったり、発熱や咳がひどくなったりする

などした場合はお迎えをお願いしますので速やかにお迎えをお願いします。 

 

４．いきいき活動について 

 ※ 5 月 11 日（月）～5 月 29 日（金）については、前回の臨時休業中と同様、学校で預

かりをした児童を引き継いでもらうことになっています。学校といきいき活動で情報を

連携しますことをご承知おきください。（時間帯は上記３．学校での預かりを参照） 

 

 

 


